
О присвоении квалификационных 
категорий спортивных судей 

В соответствии с частью 7 статьи 22 Федерального закона 

от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», Положением о спортивных судьях, утвержденным Приказом 

Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить квалификационные категории спортивных судей «спортивный
судья второй категории» и «спортивный судья третьей категории» следующим 

лицам согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Д.А.Климов 

Документ зарегистрирован № С-1/25 от 20.01.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 1 из 17. Страница создана: 20.01.2025 17:38



106 Данилов Василий Алексеевич 13.12.1988 Плавание 17.01.2025

107 Захаров Юрий Андреевич 01.12.1985 Плавание 17.01.2025

108 Кондрашкина Кристина Викторовна 30.05.2006 Плавание 17.01.2025

109 Кузнецова Светлана Владимировна 30.12.1975 Плавание 17.01.2025

110 Левшенкова Елизавета Павловна 16.12.2004 Плавание 17.01.2025

111 Мингалеев Игорь Николаевич 22.01.1980 Плавание 17.01.2025

112 Омаров Низам Русланович 11.08.2001 Плавание 17.01.2025

113 Сергеева Валерия Валентиновна 13.01.1979 Плавание 17.01.2025

114 Сластных Олеся Владимировна 21.10.1982 Плавание 17.01.2025

115 Смирнова Светлана Викторовна 22.09.1971 Плавание 17.01.2025

116 Попов Леонид Алексеевич 08.09.1995 Подводный спорт 25.12.2024

117 Апенина Ольга Владимировна 24.09.1979 Спорт лиц с поражением ОДА 18.12.2024

118 Зверев Иван Михайлович 23.10.2004 Спорт лиц с поражением ОДА 18.12.2024

119 Болгар Елисавета Дмитриевна 21.03.2001 Спортивная борьба 18.12.2024

120 Курбанов Амир Худавердиевич 26.02.2007 Спортивная борьба 18.12.2024

121 Артамонова Татьяна Николаевна 09.08.1987 Спортивный туризм 17.01.2025

122 Барягина Галина Леонидовна 30.01.1983 Спортивный туризм 24.12.2024

123 Болотин Игорь Владимирович 07.05.1981 Спортивный туризм 24.12.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Документ зарегистрирован № С-1/25 от 20.01.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 8 из 17. Страница создана: 20.01.2025 17:38



124 Борисенкова Алиса Сергеевна 08.08.2008 Спортивный туризм 17.01.2025

125 Бородулин Алексей Александрович 09.07.1975 Спортивный туризм 17.01.2025

126 Власова Нина Андреевна 18.02.2005 Спортивный туризм 17.01.2025

127 Голубев Олег Анатольевич 19.02.1977 Спортивный туризм 24.12.2024

128 Горячева Анастасия Витальевна 13.12.1990 Спортивный туризм 17.01.2025

129 Григорьев Андрей Николаевич 13.02.1972 Спортивный туризм 24.12.2024

130 Докучаева Лидия Михайловна 11.12.1992 Спортивный туризм 24.12.2024

131 Драченков Николай Андреевич 18.06.2003 Спортивный туризм 17.01.2025

132 Елагина Наталья Александровна 30.10.1983 Спортивный туризм 24.12.2024

133 Жаркова Евгения Сергеевна 12.05.1994 Спортивный туризм 17.01.2025

134 Заико Елена Ивановна 10.12.1988 Спортивный туризм 17.01.2025

135 Зеленцова Алиса Андреевна 29.12.1996 Спортивный туризм 17.01.2025

136 Ильюшин Артем Евгеньевич 21.08.1997 Спортивный туризм 17.01.2025

137 Комарова Алина Алексеевна 21.04.1995 Спортивный туризм 17.01.2025

138 Красовский Алексей Анатольевич 10.04.1974 Спортивный туризм 17.01.2025

139 Лавров Игорь Николаевич 07.08.1969 Спортивный туризм 17.01.2025

140 Муравьева Елена Анатольевна 22.07.1958 Спортивный туризм 17.01.2025

141 Обросков Игорь Григорьевич 19.07.1963 Спортивный туризм 24.12.2024

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-1/25 от 20.01.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 9 из 17. Страница создана: 20.01.2025 17:38



142 Орехова Алла Игоревна 24.07.1984 Спортивный туризм 17.01.2025

143 Панов Илья Игоревич 27.03.1973 Спортивный туризм 24.12.2024

144 Панов Иван Ильич 16.08.2001 Спортивный туризм 24.12.2024

145 Песин Кирилл Олегович 21.07.1987 Спортивный туризм 17.01.2025

146 Поваров Андрей Сергеевич 27.10.2003 Спортивный туризм 17.01.2025

147 Поляков Евгений Евгеньевич 27.07.2006 Спортивный туризм 17.01.2025

148 Полякова Наталья Ивановна 11.12.1973 Спортивный туризм 24.12.2024

149 Полякова Татьяна Владимировна 16.02.1971 Спортивный туризм 17.01.2025

150 Поплавская Елена Александровна 24.05.1990 Спортивный туризм 24.12.2024

151 Просвиров Максим Станиславович 19.12.2005 Спортивный туризм 17.01.2025

152 Ромейко Алексей Владимирович 09.02.1994 Спортивный туризм 17.01.2025

153 Фаер Лилия Фаритовна 04.05.1977 Спортивный туризм 24.12.2024

154 Червяков Александр Сергеевич 19.11.1980 Спортивный туризм 17.01.2025

155 Черникова Ольга Валерьевна 03.04.1978 Спортивный туризм 17.01.2025

156 Чибисова Екатерина Алексеевна 22.05.1990 Спортивный туризм 17.01.2025

157 Шарашова Екатерина Анатольевна 13.03.1986 Спортивный туризм 17.01.2025

158 Шульцев Григорий Алексеевич 16.06.2005 Спортивный туризм 17.01.2025

159 Ященко Галина Николаевна 10.03.1964 Спортивный туризм 24.12.2024

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья второй 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Спортивный судья третьей 
категории

Документ зарегистрирован № С-1/25 от 20.01.2025 Хасбулатова Э.С. (ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта)
Страница 10 из 17. Страница создана: 20.01.2025 17:38


	1
	8
	9
	10

